ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Республиканского объединения «БЕЛСЕМЕНА»

по противодействию коррупции

29.08.2022 г.          г. Минск

Председательствовал: Карпук М.К.- генеральный директор.

Секретарь: Полянский Р.К. – главный юрисконсульт.

Присутствовали: члены комиссии

Иванчик О.М. – начальник отдела маркетинга и торговли;

Дедёнок Т.В. - главный бухгалтер

ПОВЕСТКА:

1. Отчет о проделанной работе и принятых мерах по возбужденным

исполнительным производствам ОПИ Минской области к РО «Белсемена».

СЛУШАЛИ: Полянского Р.К. – главного юрисконсульта, который довел до

комиссии информацию о проделанной работе подчеркнув  что в настоящий

момент благодаря генеральному директору РО «Белсемена» проведены

переговоры и подписаны графики погашения задолженности с основными

кредиторами. О том что ими направлены заявления в ОПИ о

приостановлении исполнительных производств.

В настоящий момент все исполнительные производства

приостановлены судебным исполнителем.

Так же пояснил комиссии, что в случае просрочки по оплате

заключенных графиков, кредиторы могут вновь возбудить исполнительное

производство.

РЕШИЛИ: Принять вышеуказанную информацию к сведению и принять

меры для недопущения просрочек в погашении задолженности согласно

заключенных графиков..

2. О мерах по взысканию просроченной дебиторской задолженности.

(Информирует: Карпук М.К.)

СЛУШАЛИ: Карпука М.К. – генерального директора, который

проинформировал о необходимости еженедельного поступления оплаты

просроченной дебиторской задолженности в размере  20 тысяч рублей,

которые необходимы для погашения заключенных графиков рассрочки с

основными кредиторами. О необходимости применения комплексных мер

сотрудниками объединения, которые им необходимо направить на

должников, для того чтобы они выполнили свои обязательства перед

объединением и оплатили  поставленный товар и оказанные услуги.

РЕШИЛИ:  Распределить зону ответственности по областям,  закрепив

персонально организации дебиторов между сотрудниками предприятия.

Наладить работу по реализации предлагаемой собственной продукции

должников, продолжить работу, направленную на профилактику и

предупреждение коррупционных правонарушений и выполнение

мероприятий направленных на борьбу с коррупционными проявлениями.

Председатель комиссии:        Карпук М.К.

Секретарь комиссии:         Полянский Р.К.